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Rada městského obvodu Martinov
r o z h o d l a
- o pronájmech pozemků v zahrádkových 

osadách a chatovišti na základě žádostí 
majitelů chat 

- o uzavření dodatků č. 1 a 2 ke smlouvě 
o sdružených službách dodávky elektřiny 
oprávněnému zákazníkovi s CZECH- 
-KARBON s.r.o., Moravská Ostrava, za 
cenu dle příloh č. 2 a 3

- o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o náj-
mu pozemků a staveb včetně nebytových 
prostor uzavřené s TKV, s.r.o., Provozní 
3236, Ostrava – Martinov spočívajícím 

ve zvýšení ceny pronájmu movitých věcí  
o 19 % DPH s účinností od 1. dubna 2009

- o poskytnutí peněžního daru Klubu dů-
chodců Martinov prostřednictvím Svazu 
důchodců České republiky o.s. městské 
organizaci Ostrava, Marie Majerové 1733, 
Ostrava – Poruba, na činnost v roce 2009 
ve výši 10.000 Kč 

- o uzavření darovací smlouvy č. 5/2009- 
-DS na poskytnutí peněžního daru ve výši 
19 990 Kč na úhradu nákladů vzniklých 
obdarovanému při realizaci nových www 
stránek MOb Martinov 

- o výběru firmy Roman Durák, Ostrava – 

Stará Bělá, na provedení nového zastřešení 
kaple a opravu dřevěných podhledů a firmy 
Projecta-interiér, Petr Lukačík, Ostrava – 
Poruba, na zhotovení a montáž vchodových 
dveří za cenu na zadání budoucí veřejné 
zakázky malého rozsahu na provedení 
„Rekonstrukce kaple v Martinově“ za 
účelem podání žádosti o poskytnutí ne-
investiční dotace na pořízení, zachování 
a obnovu hodnot místního kulturního, 
národního a historického povědomí, 
nezařazených do ústředního seznamu 

(Pokračování na straně 2)
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Vážení spoluobčané,
přichází doba, kdy si budeme 

moci odpočinout, užívat volných 
dnů naší dovolené a děti 

prázdnin. Je důležité najít si 
v dnešní uspěchané době čas na 

sebe, zapomenout na všechny 
pracovní záležitosti a nevyřešené 
problémy. Dovolená je odpočinek, 
poznávání nových světů a krajin, 

přátel, ale i čas strávený 
s rodinou.

Touto cestou bychom Vám chtěli 
popřát, aby volné dny přinesly 

skutečný odpočinek, dětem 
spoustu zábavy a dobrodružství.

Redakční rada

Z jednání Rady městského obvodu 
Martinov od března 2009  
do května 2009

V měsících červenci a srpnu 2009 bude 
v budově radnice v Martinově prováděna 
celková výměna oken s vyzdívkou mezipilíř-
ků, úpravou osvětlení a následného zateplení 
budovy. Tuto rekonstrukci má MOb Martinov 
v plánu již mnoho let, avšak vždy byly důleži-
tější investice k realizaci, proto k ní dochází 
až letos, a to zejména z toho důvodu, že po 
dlouhém vyjednávání se podařilo na tuto akci 
získat dotaci ze statutárního města Ostravy, 
a to v plném rozsahu ceny stavby.

Prováděná rekonstrukce bude mít v let-
ních měsících za následek i značné omezení 
možnosti vyřidit si v určitých obdobích vaše 
záležitosti na ÚMOb Martinov a navštívit 
ordinaci praktického lékaře. 

S omluvou Vám oznamujeme, že zdravotní 
středisko bude v období od 1. 7. do 31. 8. 2009 
zcela uzavřené a MUDr. Lenartová bude ve 
stejných hodinách ordinovat ve zdravotním 
středisku v Třebovicích, tedy každou středu 
dopoledne a čtvrtek odpoledne s výjimkou 
prvních 3 týdnů v červenci, kdy z důvodu čer-
pání dovolené MUDr. Lenartové zastupující lé-
kařka ve čtvrtek odpoledne ordinovat nebude. 

Prostory ve 2. NP ÚMOb Martinov budou 
mimo provoz v období od 20. 7. do 7. 8. 2009 
(3 týdny). V tomto období bude v provozu bez 
omezení pouze stavební úřad a podatelna, ostatní 
úseky mohou v omezené míře vyřídit neodkladné 
záležitosti občanů, avšak bez možnosti vstupu do 
centrálních počítačových systémů. Provizorní 
úřední místnost pro všechny bude jednací míst-
nost v přízemí vedle stavebního úřadu. 

Od 3. 8. do 14. 8. 2009 (2 týdny) pak bude 
zcela mimo provoz stavební úřad v přízemí 
budovy. V této době bude možno na SÚ po-
dávat žádosti, ale vyřizovány mohou být až 
po zprovoznění kanceláří (taktéž nemožnost 
přístupu k centrálním počítačovým systé-
mům). Veškeré úseky budou v provozu pouze 
v 1. patře budovy. 

Vážení občané, ještě jednou se Vám 
omlouváme za omezení provozu ÚMOb 
Martinov ve výše uvedených termínech a zá-
roveň Vás žádáme, abyste se pokusili si své 
záležitosti na ÚMOb Martinov vyřídit mimo 
dobu rekonstrukce.

Šárka Lyčková
tajemnice ÚMOb Martinov

Výměna oken v budově radnice Martinov
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(Pokračování ze strany 1)
 kulturních památek, pokud bude městské-

mu obvodu Martinov tato dotace schválena
- o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 4/SoD/2008 uzavřené mezi SMO, měst-
ským obvodem Martinov a společností 
Praha West Investment k.s., Praha – Ča-
kovice, z důvodu zavedení povinnosti obcí 
k placení DPH za cenu 15 Kč/m2/rok bez 
DPH, tj. celkem 48 980,40 Kč/rok

- o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 0909 na rozšíření veřejné zakázky ma-
lého rozsahu na „Opravu střechy hospo-
dářské budovy MOb Martinov“ s firmou 
Dobré stavby, s.r.o., Ostrava – Svinov, 
IČ 25828495, kterým se zvyšuje cena 
o 15 000 Kč vč. DPH z důvodu rozšíření 
požadavku MOb Martinov na provedení 
víceprací

- o zaslání výzvy k podání nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na 
zhotovitele „Dopravní studie v městském 
obvodu Martinov po ul. Martinovské“ 
v katastrálním území Martinov ve Slezsku 
a zřídila výběrovou komisi pro posouze-
ní a hodnocení nabídek na zhotovitele 
dopravní studie v MOb Martinov ve slo-
žení MUDr. Petr Gallus, Ing. Jan Holuša, 
Ing. Jiří Křížek, Zdeněk Kudělka a Jiří 
Navrátil

- neposkytnout finanční příspěvek Regi-
onálnímu vysokoškolskému infocentru 
na nákup cen do soutěží v projektu „Po-
znáváme se“

- o uzavření upravené smlouvy o dílo včetně 
harmonogramu prací na realizaci stavby 
„Výměna oken s mezipilířky, zateplení 
fasády a úprava osvětlení v kancelářích 
radnice Martinov“ s firmou vybranou 
ve výběrovém řízení, a to VaVL stav, 
Bohumín, za cenu 4,4 mil. Kč a současně 
vzala na vědomí provedené rozpočtové 
opatření pokrývající tuto veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu z dotace statutárního 
města Ostravy

- o uzavření smlouvy o dílo na výkon sta-
vebního a technického dozoru při realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Výmě-
na oken s mezipilířky, zateplení fasády 
a úprava osvětlení v kancelářích radnice 
Martinov“ s Josefem Janíkem, Ostrava – 
Martinov, za cenu 200 Kč/1 hod. 

s c h v á l i l a
- 3. rozpočtové opatření MOb Martinov 

k 28. únoru 2009 ve výši 0,01 % schvále-
ného upraveného rozpočtu MOb Martinov 

 na rok 2009 – dotace, 4. rozpočtové opatření 
MOb Martinov k 31. březnu 2009 ve výši 
0 % schváleného upraveného rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2009 – převod na výdajové 
straně, 5. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. březnu 2009 ve výši 0,09 % schváleného 
upraveného rozpočtu MOb Martinov na rok 

2009 – dotace, 6. rozpočtové opatření MOb 
Martinov k 30. dubnu 2009 ve výši 0 % 
schváleného upraveného rozpočtu MOb Mar-
tinov na rok 2009 – převod na výdajové straně 
a 7. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. květnu 2009 ve výši 7,72 % schváleného 
upraveného rozpočtu MOb Martinov na rok 
2009 – dotace

- úpravu úředních hodin Úřadu městského 
obvodu Martinov v období od 1. června 
do 31. srpna 2009, a to ve středu do 16.00 
hodin při zachování týdenní pracovní 
doby 40 hodin

s o u h l a s i l a
- se zřízením úplatného věcného břemene 

k pozemku parc. č. 2934 v kat. území 
Martinov ve Slezsku za účelem výstavby 
přípojek vody v rámci stavby „Rekon-
strukce havarijního stavu vodovodu ul. 
U Hůry, MOb Martinov” na dobu neu-
rčitou a za jednorázovou úplatu za cenu 
150 Kč bez DPH za 1 běžný metr trasy 
podzemního vedení ve prospěch Radima 
Poláška, Miroslava Bongára, Jaromíra 
Kudělky, Ing. Ivana Svobody a Ing. Jitky 
Svobodové, Zdeňka Kuzníka a Marie 
Šimíkové, Ostrava – Martinov

- z hlediska působnosti městského obvodu 
příslušného k posouzení přípustnosti sta-
veb, dle Územního plánu města Ostravy, 
se změnou staveb spočívající ve změně 
trvání staveb z dočasné stavby na stavbu 
trvalou v zahrádkových osadách

- s připomínkami k připravovaným letním 
jízdním řádům DPO a.s. spočívajícími 
v požadavku MOb Martinov na rozšíření 
provozu autobusové linky č. 58 v sobotu 
odpoledne a v neděli dopoledne

- jako vlastník účelové komunikace na 
pozemku parc. č. 3199 kat. území Marti-
nov ve Slezsku s napojením nemovitosti 
pozemku parc. č. 3201/2 zřízením sjezdu 
a nájezdu provedeným násypem štěrku 
v souladu se žádostí MUDr. Galluse Pe-
tra, Ostrava – Martinov, za podmínek, že 
násyp bude ohraničen obrubami, aby bylo 
zamezeno sypání nesoudržného materiálu 
mimo vymezený sjezd a že bude podána 
žádost o souhlas se sjezdem u příslušného 
stavebního úřadu 

- jako vlastník místní komunikace ul. 
Trachovec na pozemku parc. č. 2823 
a místní komunikace ul. Borovicová na 
pozemku parc. č. 2786/2 vše kat. území 
Martinov ve Slezsku ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Martinov se zvláštním 
užíváním komunikace – umístění lešení 
a uzavírkou v souladu se žádostí pana 
Ladislava Stavinohy, Ostrava – Martinov, 
předložené stavebním úřadem

- s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům parc. č. 2997/55, 
4444/1, 4444/2 a 4445/1 v kat. území Mar-

tinov ve Slezsku ve prospěch společnosti 
HRUŠKA, spol. s r.o., Ostrava – Marti-
nov, za účelem umístění a provozování 
veřejného osvětlení realizovaného v rámci 
stavby „Úprava stávající křižovatky 
a zřízení přechodu pro chodce v pros-
toru ulic Na Svobodě, Martinovská a Na 
Hrázi“ na dobu neurčitou a bezúplatně

- s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům parc. č. 2997/8, 
2997/43 a 2997/45 v kat. území Martinov 
ve Slezsku ve vlastnictví společnosti 
HRUŠKA, spol. s r.o., Ostrava – Martinov, 
ve prospěch statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Martinov za účelem 
přístupu na pozemky parc. č. 2997/4 
a 2997/1 v kat. území Martinov ve Slezsku 
na dobu neurčitou a za stanovenou jed-
norázovou úplatu ve výši 100 Kč vč. DPH

- s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku parc. č. 4442/6 v kat. 
území Martinov ve Slezsku ve prospěch 
společnosti Povodí Odry, státní podnik, 
Ostrava, za účelem umístění a provozová-
ní cyklistické stezky realizované v rámci 
stavby „Rekonstrukce Jantarové stezky“ 
na dobu neurčitou a za jednorázovou úpla-
tu v celkové výši 3 700 Kč + 19 % DPH

- se svěřením pozemků v chatovišti U Opavi-
ce ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
do správy městskému obvodu Martinov

- s předáním kanalizace provozně souvi-
sející, která bude kanalizací pro veřejnou 
potřebu, umístěné na pozemcích parc. č. 
3041, 3050 a 4427/15 kat. území Martinov 
ve Slezsku v pořizovací ceně 53 675 Kč do 
majetku statutárního města Ostravy

- s uzavřením smlouvy o zániku věcného 
břemene užívání k pozemku parc. č. 
3196/2 v kat. území Martinov ve Slezsku 
s oprávněnou z věcného břemene paní 
Annou Bőgelovou, Ostrava – Martinov, 
z důvodu umístění stavby veřejně přístup-
né účelové komunikace na pozemku 

- s výpovědí z nájmu nebytových prostor 
v budově radnice Martinov dohodou ke 
dni 7. června 2009 na základě písemné 
výpovědi Jany Topinkové (AXELLO), 
Ostrava – Poruba, ze Smlouvy č. 1/2003 
o nájmu nebytových prostor 

v z a l a  n a  v ě d o m í
- oznámení o projednávání zadání změny 

č. 7 Územního plánu Hlučína a neuplatni-
la žádné podněty ani připomínky k zadání 
této změny

- návrh změny obecně závazné vyhlášky 
č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostranství 
a vymezují se prostory pro volné pobíhání 
psů na území statutárního města Ostravy, 
ve znění vyhlášky č. 13/2006 a č. 7/2008 
bez připomínek

 

Z jednání Rady městského obvodu Martinov…
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Zastupitelstvo městského obvodu Martinov mimo jiné projednalo...
V uplynulém období Zastupitelstvo měst-

ského obvodu Martinov projednalo celkem 
19 programových bodů. Kompletní zápisy jsou 
k dispozici na úřadě.

20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV

Přítomni:
14 členů obvodního zastupitelstva 
(Ing. Radim Bochňák, CSc. – od 2. bodu 

programu)
Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov
Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb 

Martinov
Omluven: Josef Plaček
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Křížek
  Rostislav Musálek
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice 

ÚMOb Martinov       
 

V úvodu přivítal starosta všechny přítom-
né členy zastupitelstva na 20. zasedání a zá-
roveň omluvil pana Josefa Plačka z dnešního 
zasedání. Poté podali ověřovatelé minulého 
zápisu paní Vlasta Závodská a pan Zdeněk 
Kudělka zprávu o ověření zápisu z minulého 
zasedání s uvedením, že zápis byl shledán 
bez závad a obsahující všechny údaje. Zá-
pis byl schválen 13 hlasy pro. Ověřovateli 
dnešního zápisu byli ustanoveni pan Ing. Jiří 
Křížek a za omluveného pana Josefa Plačka 
pan Rostislav Musálek – schváleni také 13 
hlasy pro.

Starosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zasedání 
a vyzval je k podání případných návrhů na 

doplnění nebo změnu. Program v předložené 
podobě byl schválen všemi 13 hlasy pro.
1) bod 3 Dále byl obvodnímu zastupitelstvu 

předložen závěrečný účet MOb Martinov 
za rok 2008. Zastupitelstvo MOb Martinov 
vzalo na vědomí komentář k výsledku hos-
podaření městského obvodu Martinov za 
rok 2008 včetně příloh č. 1 – závěrečný účet 
(tabulková část), č. 2 – přehled o finančním 
hospodaření a výsledku finančního vypořá-
dání, č. 3 – přehled o finančním hospodaření 
sociálního fondu, č. 4 – komentář k roční 
uzávěrce a č. 5 – evidence rozpočtových 
opatření za rok 2008 a dále zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Martinov za rok 
2008 ze dne 7. dubna 2009 provedeného fir-
mou TOP AUDITING, spol. s r.o., Kotlářská 
931/53, 602 00 Brno. Výsledek přezkoumání 
hospodaření podle zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí ve znění pozdějších předpisů byl vyjá-
dřen dle § 10 odst. 3 písm. a), tzn. že nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky a nebylo zjištěno 
porušení rozpočtové kázně ani neúplnost, 
neprůkaznost nebo nesprávnost vedení účet-
nictví. Zastupitelstvo MOb Martinov poté 
všemi hlasy pro schválilo v souladu s § 84 
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů závěrečný účet Statutárního města 
Ostravy – městského obvodu Martinov za 
rok 2008 v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 3.

2) bod 4 V návaznosti na předchozí bod progra-
mu pak Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo 
na vědomí zápis z provedené inventarizace 
majetku a závazků statutárního města Os-
travy – městského obvodu Martinov ze dne 
22. ledna 2009 a účtovací doklady o provede-
ných opravách zjištěných rozdílů v provedené 
inventarizaci majetku a závazků statutárního 
města Ostravy – městského obvodu Martinov 

všemi hlasy pro schválilo výsledek provedené 
inventarizace majetku a závazků statutárního 
města Ostravy – městského obvodu Martinov 
ke dni 31. prosince 2008 doložený zápisem 
z provedené inventarizace majetku a závazků 
ze dne 22. ledna 2009 a opravnými účtovací-
mi doklady v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 4. 

3) bod 6 Obvodnímu zastupitelstvu byla dále 
předložena žádost TJ SOKOL Martinov o fi-
nanční dar na rok 2009. Návrh na schválení 
finančního příspěvku TJ Sokol Martinov na 
rok 2009 vychází z jejich žádosti, provedené 
průběžné a následné finanční kontroly a na 
schválený plán obvodního zastupitelstva 
„Finanční příspěvky organizacím na rok 
2009“. Návrh finančního příspěvku TJ SO-
KOL Martinov byl projednán a doporučen 
ke schválení usnesením Rady městského 
obvodu Martinov č. 653/51 dne 9. února 2009 
v předkládané výši 30 tis. Kč. Obvodní zastu-
pitelstvo rozhodlo všemi hlasy pro v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov č. 156/18 ze dne 17. prosince 2008 
a se schváleným rozpočtem MOb Martinov 
na rok 2009, které představují formu před-
běžné veřejnosprávní kontroly podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí peněžitého 
daru Tělocvičné jednotě Sokol Martinov na 
činnost v roce 2009 ve výši 30 000 Kč a zá-
roveň zmocnilo starostu městského obvod 
Martinov k podpisu darovací smlouvy s TJ 
SOKOL Ostrava – Martinov na rok 2009 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 6.

4) bod 11 V diskusi bylo projednáno:
a) Starosta informoval členy zastupitelstva 

o skutečnosti, že od 26. 6. do 4. 9. 2009 bude 
v budově radnice Martinov probíhat výměna 
oken s mezipilířky, zateplení a úprava osvětle-
ní. Realizaci bude provádět firma vybraná vý-
běrovou komisí VaVLstav, s.r.o., Bohumín.

(Pokračování na straně 4)

p o ž á d a l a
- Zastupitelstvo města Ostravy upravit 

některé skutečnosti v oblasti veřejné 
zeleně obecně závaznou vyhláškou 
statutárního města Ostravy, a to tak, že 
vlastníci nebo uživatelé veřejné zeleně 
na území SMO – MOb Martinov jsou po- 
vinni zeleň udržovat formou pravidelných 
sečí. Četnost sečí je minimálně 2× ročně, 
přičemž první seč musí být provedena do 
25. 5. příslušného roku, druhá a případné 
další seče v závislosti na vegetačních pod-
mínkách. Hrabání trávy z provedených 
sečí bude provedeno do tří dnů po seči 
a odvoz odpadu po seči nejdéle následující 
den po nahrabání

- Radu města Ostravy o vydání souhlasu 
s nabytím pozemků parc. č. 2425/9, 
2425/17, 2425/19, 2425/22 2425/23, 

2425/24 a 2425/26 v kat. území Martinov 
ve Slezsku (Areál podnikatelů) bezúplat-
ným převodem od současného vlastníka 
České republiky, ve správě Pozemkového 
fondu České republiky přecházejíci do 
správy Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových

u p l a t n i l a  p ř i p o m í n k y
- k návrhu opatření, kterým se ruší obecně 

závazné vyhlášky, jimiž se vyhlásily 
závazné části územních plánů zón, je-
jich změn a regulační plán námitku, že 
městský obvod Martinov nesouhlasí se 
zrušením Regulačního plánu Martinova 
z důvodu jeho vyhovujícího složení a plat-
nosti do r. 2015

- k návrhu zadání změny Územního plánu 
města Ostravy č. 2009/04 – zajistit sou-

lad ÚSES s funkčním využitím ploch – 
konkrétně chatové a zahrádkové osady 
podél řeky Opavy s nadregionálním bio- 
koridorem

- k návrhu zadání nového Územního plánu 
města Ostravy, a to aby ve funkčním 
využití plochy – „zahrady, zahrádkové 
osady“ byly přehodnoceny stavby vhod-
né, přípustné a výjimečně přípustné, 
znovu vymezit plochu – sportovní areál 
v centru Martinova, která byla změnou 
č. 2005/01 stávajícího územního plánu 
města Ostravy zrušena a posunout 
hranici funkčního využití – „bydlení 
individuální“ a „lesy“ v prostoru pod 
ubytovnou Martinov směrem na jih, 
v rozsahu stávajícího stavu (stávající 
příjezdová cesta)
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(Pokračování ze strany 3)
b) Starosta dále informoval členy zastupitelstva 

o jednáních v záležitosti realizace Severního 
spoje, který podle poslední verze povede po 
ulici Průběžná kolem domů U Dílen. Uvedl, 
že se spolu se starosty Třebovic a Hošťál-
kovic snažili tuto variantu nerealizovat, ale 
v této podobě bude předmětem středečního 
zasedání Zastupitelstva města Ostravy.

c) Starosta dále navrhl, aby v záležitosti 
dopravní studie Martinov byla jmenovaná 
pracovní skupina a jako předsedu navrhl 
místostarostu MUDr. Galluse, který má na 
starosti dopravní záležitosti v Martinově 
a dále požádal, aby každá zvolená politická 
strana navrhla do této skupiny svého zá-
stupce. MUDr. Gallus oponoval, že hlasoval 
proti zpracovávání dopravní situace, avšak 
po další diskusi s předsednictvím nakonec 
souhlasil. Pracovní skupina ve složení 
MUDr. Gallus, Ing. Jiří Křížek, Ing. Jana 
Míková, Ph.D., Ing. Jan Holuša a Jiří Navrátil 
byla poté schválena všemi 14 hlasy pro. Tato 
pracovní skupina bude na každém dalším 
zasedání zastupitelstva podávat zprávy 
o aktuálním stavu zpracovávání dopravní 
studií Martinova.

d) Starosta ještě informoval členy zastupitel-
stva o přípravách na možnost realizace více-
účelového montovaného hřiště o rozměrech 
36×20 m na pozemcích za martinovskou radnicí

e) Ing. Č. Křížek informoval o blížící se 
uzávěrce dalšího čísla občasníku MARTIN, 
která bude 1. června 2009

f) Pan Jiří Navrátil poděkoval za TJ Sokol Mar-
tinov za finanční dar, dále pozval všechny na 
Stavění máje, které bude společně pořádat 
TJ Sokol a SDH Martinov 30. 4. 2009 na 
hřišti Na Svobodě a upozornil na neustálé 
pálení listí a trávy zahrádkáři v ZO Plesen-
ka. Starosta sdělil, že při dalším opakování 
má telefonovat městské policii nebo přímo 
starostovi.

g) Paní Vlasta Závodská se dotázala, zda stále 
stojí strážník na autobusové zastávce linky 
č. 58 Dílny DPO, protože jej tam již dlouho 
neviděla. Starosta přislíbil kontrolu a případ-
nou urgenci u MP Ostrava.

h) Pan Zdeněk Kudělka upozornil na chybná 
jména uvedená v posledním čísle občasníku 
MARTIN a vyzval redakční radu k opravě 
a omluvě. K tomuto bodu se rozvinula dlouhá 
diskuse, ve které pan Č. Křížek vysvětloval 
formu korektur u jednotlivých čísel občas-
níku a na závěr bylo dohodnuto, že články 
budou předkládány ke korektuře vždy je-
jich autorovi a nebudou nijak upravovány 
s výjimkou zjevných gramatických chyb, 
i kdyby se jevily jako nesmyslné a v zápatí 
časopisu bude uvedeno, že neprošly redakční 
úpravou.

Zdroj: Zápis z 20. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 
27. dubna 2009

21. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚST-
SKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni:
13 členů obvodního zastupitelstva 
(MUDr. Bošotová od 4. bodu programu)
Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov
Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb 

Martinov
Libuše Hausnerová – MJP úsek ÚMOb Mar-

tinov
hosté – dle prezenční listiny
Omluveni: MUDr. Petr Gallus
    Josef Plaček
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Holuša
    Miroslav Bongár
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice 

ÚMOb Martinov
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné 

členy zastupitelstva na 21. zasedání a zároveň 
omluvil MUDr. Petra Galluse a pana Josefa 
Plačka z dnešního zasedání. Poté podali ověřo-
vatelé minulého zápisu pan Ing. Jiří Křížek a pan 
Rostislav Musálek zprávu o ověření zápisu z mi-
nulého zasedání s uvedením, že zápis byl shledán 
bez závad a obsahující všechny údaje. Zápis byl 
schválen 12 přítomnými hlasy pro. Ověřovateli 
dnešního zápisu byli ustanoveni Ing. Jan Holuša 
a pan Miroslav Bongár – schváleni také 10 hlasy 
pro, 2 se zdrželi hlasování (Holuša, Bongár).

Starosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zase-
dání vč. jeho dodatku a vyzval je k podání 
případných návrhů na doplnění nebo změnu. 
Program v předložené podobě byl schválen 
všemi přítomnými 12 hlasy pro.
5) bod 6 Obvodnímu zastupitelstvu byla dále 

předložena žádost paní Zdeňky Měchové. 
Paní Zdeňka Měchová dne 20. května 2009 
znovu požádala MOb Martinov o poskytnutí 
bezúročné hotovostní půjčky ve výši 40.000 
Kč na opravu střechy a výměnu vodovodního 
potrubí rodinného domu. Zákon o obcích 
umožňuje zastupitelstvům uzavřít smlouvu 
o poskytnutí úvěru nebo půjčky i uzavřít 
dohodou o splátkách s lhůtou delší než 
18 měsíců. Statut města Ostravy pak v čl. 
6 odst. 3 písm. e) opravňuje zastupitelstva 
městských obvodů k uzavření smlouvy o po-
skytnutí bezúročných půjček a návratných 
finančních výpomocí. Vzhledem k termínu 
zasedání Zastupitelstva MOb Martinov dne 
25. května 2009 byla žádost předložena jako 
dodatečný bod bez předchozího projednání 
Radou MOb Martinov. I předchozí žádost paní 
Měchové však obvodní rada předložila zastu-
pitelstvu bez doporučení vzhledem k velké 
citlivosti tohoto materiálu. Členové obvodního 
zastupitelstva vzali všemi hlasy na vědomí tuto 
druhou písemnou žádost paní Zdeňky Měcho-
vé o poskytnutí bezúročné hotovostní půjčky 
ve výši 40 000 Kč na opravu střechy a výměnu 
vodovodního potrubí rodinného domu. Poté 
proběhla o tomto bodu dlouhá diskuse, ve které 
vystoupil jako první pan Kudělka, který sdělil 

členům zastupitelstva, že paní Měchová v mi-
nulosti udělala pro Martinov mnoho dobrého 
a bezplatně jako členka občanského výboru 
a doporučil půjčku schválit. Ing. Č. Křížek 
uvedl, že nadále zastává stejné stanovisko, jako 
u předchozí žádosti a půjčku schválit nedopo-
ručuje, p. Bongár naopak doporučil půjčku 
schválit s ohledem na věk žadatelky. Starosta 
uvedl, že v letošním roce bude stavební úřad 
obesílat všechny občany, kteří nejsou připojeni 
na splaškovou kanalizaci a znovu upozornil na 
možný precedentní případ v případě schválení 
půjčky. Zároveň uvedl, že by bylo nutné pro 
takové případy vyčlenit v rozpočtu určitou 
částku. Ing. Míková, Ph.D. sdělila, že v zásadě 
proti půjčce nic nemá, avšak bylo by bezpod-
mínečně nutné předem schválit konkrétní 
zásady, za jakých podmínek a předpokladů 
by bylo možné schválit tuto i případné další 
půjčky. Po této diskusi upozornil starosta členy 
zastupitelstva ještě před hlasováním o této 
žádosti, že v případě jejího schválení musí 
být předem schváleno rozpočtové opatření, 
proto dal hlasovat pouze o předběžné možnosti 
půjčku schválit. Hlasováním bylo zjištěno, že 
zastupitelstvo předběžně s poskytnutím půjčky 
nesouhlasilo 10 hlasy pro (2 proti – Kudělka, 
J. Křížek a 1 se zdržela hlasování – Závodská). 
Z toho důvodu nebyl návrh 8. rozpočtového 
opatření zastupitelstvu předkládán a starosta 
dal o návrhu na usnesení hlasovat znovu 
závazně. Obvodní zastupitelstvo tedy znovu 
rozhodlo stejným poměrem hlasů – 10 hlasů 
pro (2 proti – Kudělka, J. Křížek a 1 se zdržela 
hlasování – Závodská), neposkytnout bezúroč-
nou hotovostní půjčku paní Zdeňce Měchové 
ve výši 40 000 Kč na opravu střechy a vý-
měnu vodovodního potrubí rodinného domu 
v Ostravě – Martinově, Na Svobodě 3108/15 
v souladu s návrhem na usnesení (varianta A) 
a písemným materiálem č. 6.

6) bod 7 Obvodnímu zastupitelstvu byl dále 
předložen písemný záznam odboru interního 
auditu a kontroly MMO ze dne 11. května 
2009 obsahující stížnost paní Ladislavy 
Jonczyové na vypalování trávy a zakládání 
ohňů na mezi, která přiléhá k zahrádkám 
za ulicí Martinovská na pozemku parc. č. 
3288/1 v kat. území Martinov ve Slezsku 
včetně stížnosti na starostu a zaměstnankyni 
majetkoprávního úseku ÚMOb Martinov. 
K tomuto materiálu podal vysvětlení jak 
starosta, tak i paní Hausnerová, kteří uvedli 
věc na pravou míru s tím, že na žádost pí 
Jonczyové byli celou situaci osobně každý 
zvlášť v jiných termínech kontrolovat a na 
uvedeném místě neshledali žádné porušování 
zákona. Na zasedání obvodního zastupitel-
stva byla přítomna jako host i přímo paní 
Jonczyová, která požádala také o slovo. Ve 
svém ústním vysvětlení pak uvedla, že trpí 
bronchitidou a do bytu jí od dubna 2009 
neustále stoupá dým z ohňů, které zakládají 
její spolubydlící z domu, kteří nemají vůbec 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov mimo jiné projednalo…
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OKÉNKO RADNÍCH

Rekonstrukce 
stodoly určené ke 
garážování techniky 
údržby veřejného 
prostranství
Vážení spoluobčané,
během minulého roku byly provedeny elektro-
revize v budovách, které se nachází ve vlast-
nictví městského obvodu Martinov. Protože 
nebyly prováděny celou řadu let, stály náš ob-
vod nemalé peníze. Bylo zjištěno, že stodola, 

ve které jsou garážovány traktory pro údržbu 
veřejného prostranství, je několik let neopra-
vována a je ve velmi zchátralém stavu. Proto 
se Rada městského obvodu Martinov rozhodla 
investovat větší obnos peněz na rekonstrukci 
této stavby, kterou vlastní MOb Martinov. 
Bylo nutné především rekonstruovat střechu 
a obvodové zdivo této budovy. Stáli jsme 
před rozhodnutím, zda provést skutečně jen 
nejnutnější opravy nebo se pustit do rozsáh-
lejší, a tím pádem nákladnější rekonstrukce. 
Po konzultaci s odborníkem jsme usoudili, 
že provedeme komplexní rekonstrukci tak, 
aby budova mohla sloužit našemu městskému 
obvodu ještě dlouhou řadu let. Z předložených 
nabídek vybrala Rada městského obvodu 
Martinov firmu Dobré stavby, s.r.o., která 
v jarních měsících opravu realizovala. 

Věříme, že jsme touto rekonstrukcí 
přispěli nejen k důstojnějším pracovním 
podmínkám zaměstnanců údržby veřejného 
prostranství, ale také ke zkrášlení našeho 
městského obvodu.

Ing. Čestmír Křížek, 
člen obvodní rady

Martinov má 
dalšího okrskáře

V květnu 2009 byl ustanoven pro 
městský obvod Martinov další strážník-
okrskář. Je jím Martin Výmola. Na veřejný 
pořádek v tomto okrsku tak v současné 
době dohlíží dva okrskáři, v souladu 
s Koncepcí Městské policie Ostrava na 
období 2009 – 2013. 

Občané městského obvodu Martinov 
mohou kontaktovat své okrskáře osobně 
přímo na úřadu městského obvodu. Od 
1. července 2009 však dochází ke změně 
časů, kdy tak mohou učinit na každé 
první pondělí v měsíci vždy od 13 do 
15 hodin.

Okrskáře mohou občané kontaktovat 
také prostřednictvím internetových strá-
nek www.mpostrava.cz, elektronickou 
poštou na adrese info@mpostrava.cz, 
osobně na nové služebně městské policie 
na ul. Martinovské 1622/36, tel. 950 733 
156, prostřednictvím bezplatné telefonní 
linky 800 199 922 – tzv. Zelené linky 
a také písemně na adrese Městská policie 
Ostrava, Hlubinská 6, 702 00, Moravská 
Ostrava.

Stejně jako každý jiný rok v květnu Klub 
důchodců vyrazil na „zájezd do neznáma“. 
47 seniorů zaplnilo autobus, který 20. května 
2009 odjedl z Martinova do neznáma. 

První zastávka na trase bylo město Příbor, 
zde jsme navštívili bývalý klášter. V současné 
době klášter slouží jako muzeum. Průvodce mu-
zea nás provedl dějinami města Příbora od jeho 
založení Přemyslem Otakarem II. v roce 1251 
až do současnosti. Viděli jsme výrobky řemesel, 
pracovní nářadí soukeníků, tkalců a hrnčířů, 

umělecké předměty a obrazy. Navštívili jsme 
i pamětní síň příborského rodáka dr. Sigmunda 
Freuda, slavného zakladatele psychoanalýzy.

Po prohlídce muzea náš zájezd pokračoval. 
Další zastávkou byla obec Bartošovice, kde 
nás uvítala starostka obce MVDr. Kateřina 
Křenková. Paní starostka nás osobně zámkem 
provedla, v jehož parku se nachází největší 
strom v České republice – platan javorolistý, 
který je šestý největší strom v Evropě. Dále 

(Pokračování na straně 6)

DŮCHODCI INFORMUJÍ

žádnou sebekázeň, na svých zahrádkách 
v bezprostřední blízkosti domu. Dále uvedla, 
že také navštívila Českou obchodní inspekci, 
kde jí bylo sděleno, že obec může vydat svou 
obecně závaznou vyhlášku k řešení této 
problematiky a také byla odkázána na zákon 
č. 86/2002 Sb., § 3, odst. 5. Na závěr sdělila, že 
si bude nucena zakoupit nový mobilní telefon 
s fotoaparátem, na který bude tyto prohřešky 
fotit. Starosta jí i členům zastupitelstva poté 
ocitoval předmětný paragraf výše uvedeného 
zákona a sdělil, že OZV může vydávat obec, 
což je v našem případě město Ostrava, nikoli 
městské obvody. Na závěr pí Jonczyové zno-
vu doporučil, aby v jí uváděných případech 
ihned kontaktovala městskou policii. Obvodní 
zastupitelstvo po této diskusi vzalo úřední 
záznam na vědomí v souladu s návrhem 
na usnesení a písemným materiálem č. 7 
a pověřilo starostu MOb Martinov písemně 
informovat odbor interního auditu a kontroly 

MMO, že stížnost byla vzata na vědomí včet-
ně vysvětlení starosty a zaměstnankyně MJP 
úseku ÚMOb Martinov.

7) bod 8 V diskusi bylo projednáno:
a) Starosta informoval členy zastupitelstva, že 

SMO schválilo městskému obvodu Martinov 
dotaci na výměnu oken a další související ná-
klady při rekonstrukci radnice Martinov, a to 
v plné výši včetně dotace na opravu střešní 
nástavby. V této souvislosti také informoval, 
že na MOb Martinov doručila výpověď 
z nebytových prostor paní Topinková (Axel-
lo), která nesouhlasila s opravou oken v jí 
užívaných prostorách, avšak je nutno toto 
realizovat v celé budově.

b) Starosta dále informoval členy zastupitel-
stva o návrhu SMO zrušit obecně závaznou 
vyhlášku – Regulační plán Martinov a sta-
novisku Rady MOb Martinov, že s tímto 
zrušením nesouhlasí.

c) Starosta ještě členy zastupitelstva informoval 

o změně jízdních řádů autobusové linky č. 58, 
která bude s účinností od nového jízdního 
řádu jezdit i v sobotu odpoledne a v neděli 
dopoledne, a to v hodinovém intervalu.

d) Pan Navrátil požádal, aby z důvodu konání Káce-
ní máje v sobotu 30. 5. 2009 zaměstnanci údržby 
VP posekali hřiště Na Svobodě, protože TJ Sokol 
má v současné době porouchanou sekačku.

e) Ing. Holuša upozornil na manžele Kučero-
vy, kteří v souvislosti s výstavbou nového 
RD umístili provozní buňku na své zahradě 
do rohu, kde brání výhledu ostatních na ul. 
Martinovskou.

f) Pan Kudělka pozval všechny na sobotní zá-
vody SDH veteránů, které se uskuteční také 
na hřišti Na Svobodě před Kácením máje.

Zápis ještě nebyl podepsán všemi ověřo-
vateli zápisu.
Zdroj: Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 
25. května 2009
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(Pokračování ze strany 5)

jsme si prohlédli opravený kostel sv. Petra 
a Pavla, který je zapsán v knize UNESCO. 
Další zajímavou prohlídkou v obci byla zá-
chranná stanice pro postižené ptactvo, kde 
nás provedl pracovník této stanice a seznámil 
nás s faunou a florou Poodří. 

Prohlídka obce a jejích zajímavostí nás 
vyčerpala, a tak jsme se zastavili na oběd na 
břehu bartošovických rybníků. Po vydatném 
obědě a malém odpočinku jsme pokračovali 
v naší cestě, kde další zastávkou byl pře-
krásný zámek Kunín. V roce 1999 se stal 
zámek vlastnictvím obce, která se postarala 
o celkovou rekonstrukci. V zámku je umístěn 
nábytek, porcelán a obrazy posledních maji-
telů, kteří toto vybavení zapůjčili. 

Protože toho nebylo málo, tak poslední 
zastávkou našeho zájezdu byla obec Albrech-
tičky. V obci jsme si prohlédli autentickou 
dřevěnici, ve které se nachází muzeum odlo-
žených starobylých věcí. Tyto předměty doku-
mentují, jak žili a pracovali prarodiče a rodiče 
občanů. My dříve narození jsme zavzpomínali 
na svá dětská i mladá léta. Po prohlídce jsme 
se vrátili domů. Zájezd se všem přítomným 
velmi líbil, i počasí nám přálo.

Touto cestou bych chtěla poděkovat za 
přípravu a organizaci vydařeného dne panu 
Zdeňku Kudělkovi st. Jana Kusynová

předsedkyně Klubu důchodců

DŮCHODCI…

Dřevěnice Albrechtičky

Na sklonku roku 2008 na výroční schůzi 
ČČK došlo ke změně ve vedení místní skupi-
ny. Stávající výbor po mnohaleté dobré práci, 
především ze zdravotních důvodů, odstoupil 
a byl zvolen nový výbor. K předání funkcí do-
šlo začátkem roku a nový výbor ve složení

předsedkyně  Vlasta Plačková
jednatelka Vlasta Závodská
pokladní Anna Teličková
a revizorky Marie Šimíková
  Eva Pěchová

mohl začít pracovat. 
Rádi bychom touto cestou poděkovali 

členkám bývalého výboru za velmi dobrou, 
dlouholetou aktivní práci pro místní skupinu 
a to jmenovitě paní Jiřině Vajtrové, která ve 
funkci předsedkyně pracovala 30 let, paní 
Marii Hrubé – ve funkci jednatelky pracovala 
celých 48 let, paní Zdeňce Ludvíkové – ve 
funkci pokladní pracovala 38 let, a dalším 
členkám výboru p. Věře Lyčkové a Štěpánce 
Wajtrové.

Ještě jednou děkujeme a přejeme jim pevné 
zdraví, pohodu a radost z pokračující práce 
nového výboru.

V současné době má místní skupina cel-
kem 40 členů (39 členek, 1 člen). Snahou vý-
boru je rozšířit a omladit členskou základnu. 

V letošním roce jsme se zavázali přijmout do 
svých řad dva nové členy. 

Samozřejmě nesmíme zapomínat i na 
společenské a kulturní vyžití uvnitř skupiny. 
Vzhledem k tomu, že většina členek je již 
v důchodovém věku, budeme se snažit činnost 
přizpůsobit jejich zájmům a možnostem.

Kromě péče o květinovou výsadbu a její  
údržbu v některých částech našeho měst-
ského obvodu, spolupráce se Sborem dobro- 
volných hasičů v Martinově a ostatními spo-
lečenskými organizacemi, přijetí nových 
členů a návštěv dlouhodobě nemocných čle-
nů místní skupiny, uspořádáme přednášku 
zaměřenou na poskytování první pomoci.

Naší první společnou a společenskou akcí 
byla oslava „Dne matek“, která se uskutečnila 
13. května 2009. Na oslavě vystoupily děti 
z místní mateřské školy, které zpestřily náš 
program svým bohatým pásmem básniček 
a písniček. Na závěr svého vystoupení předaly 
děti všem přítomným ženám vyrobená přání, 
což bylo velmi dojemné. O tom, že se akce 
vydařila svědčí i to, že diskuse se protáhla 
do pozdních večerních hodin.

Vlasta Plačková
předsedkyně ČČK Martinov

Místní skupina  
Českého červeného kříže

Druhé čtvrtletí roku 2009 začalo přípravou 
na soutěžní sezónu. Připravovala se technika 
a nácvik na soutěže v požárním sportu. Na 
soutěže jsou připravena dvě družstva žáků, 
jedno družstvo mužů a tři družstva veteránů. 
Výbor se pravidelně schází každou poslední 
středu v měsíci. Projednávají se úkoly z porad 

starostů SDH, organizančí zále-
žitosti, přípravy soutěží veteránů 
a poháru starosty obce, účast na 
setkání praporu v Pustkovci, účasti 
na pietním aktu 64. výročí osvobo-
zení Martinova, přípravy dětského 
dne, návrhy ocenění členů SDH 
na rok 2010, příprava poznávacího 
zájezdu v měsíci září a různé orga-
nizační záležitosti. Byl proveden 
jarní úklid v hasičské zbrojnici a ve 
skladu Na Svobodě. 

- Členové SDH se 27. dub-
na 2009 zúčastnili u příležitosti 
64. výročí osvobození Martinova 
sovětskou armádou u pomníku 
padlých vzpomínkové akce s po-
ložením kytice květů. Účast členů 
SDH v počtu 19 členů.

- 2. května 2009 se zúčastnili 
zástupci našeho SDH čtvrtého 
setkání hasičských praporů, které 
se stává v Ostravě tradicí. Toto se-
tkání si získalo velký ohlas a pod-

poru zástupců organizací a občanů, kteří se 
zúčastnili tohoto setkání. Letošní setkání ha-
sičských praporů se konalo v Pustkovci a mělo 
velmi dobrý průběh. Sraz účastníků byl před 
hasičskou zbrojnicí v Pustkovci, kde všechny 
přivítala hornická kapela. V 10:00 odešel 
od hasičské zbrojnice průvod zúčastněných 
sborů a příznivců do kostela, kde byla slou-
žena mše svatá u příležitosti svátku svatého 
Floriana, patrona hasičů. Po mši svaté odešel 
průvod všech zúčastněných na sídlo MOb 
v Pustkovci, kde přivítal všechny přítomné 
starosta SDH Ladislav Holuša a starostka 
městského obvodu Pustkovec paní Marie 
Tichá. Z hostů se zúčastnili tohoto setkání 
a pozdravili přítomné poslanec evropského 
parlamentu za ČSSD pan Richard Falbr, ná-
městek primátora města Ostravy pan Vojtěch 
Mynář, za OSH-ČMS pan Richard Dudek, 
ředitel nakladatelství a vydavatelství Mon-
tanex pan Aleš Rad, starostka MOb Svinov 
paní Hana Haubtová, starosta MOb Plesná 
pan Jan Bochňák, starosta MOb Radvanice – 
Bartovice, celkem se zúčastnilo 23 praporů 
sborů dobrovolných hasičů a jejich zástupců. 
Z našeho SDH se zůčastnilo 6 žen a 8 mužů. 
Po oficiální části bylo malé posezení, kde 
účastníci měli možnost pohovořit si o práci 
dobrovolných hasičů. 

- 30. května 2009 proběhla hasičská soutěž 
veteránů spolu s dětským dnem a kácením máje. 

SDH Martinov ve II. čtvrtletí 2009
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Setkání ročníku 1937
Už před několika léty projevili moji 

spolužáci přání, abychom se všichni sešli 
a povyprávěli si. Trvalo to, ale sešli jsme se 
přece 16. 5.2009 v 16 hodin v místní hospo-
dě ,,U Besucha“. Trochu práce a shánění 
to dalo, ale za přispění několika spolužáků 
a spolužaček jsme se přece sešli v pěkném 
počtu 10 osob. Chyběla jen jedna spolu-
žačka. Přišli: Mirek Hrubý, Jan Kubica, 
Vladimír Otisk, Zdeněk Kudělka, Stanislav 
Kupka, Marie Holušová – Skanderová, 
Milada Salgová – Víchová, Jiřina Otisko-
vá – Vajtrová, Marta Hrubá – Hudáková 
a Jarka Vitásková – Klečková. Uvádím 
záměrně u žen jména svobodná i vdaná, 
aby se orientovali mladší i starší obyvatelé 
obce. Mnozí z nás mají u svého jména titul, 
ale myslím si, že u srazu rodáků, není tato 
skutečnost důležitá. 

V hospodě se nám líbilo, neboť je čistá, 
personál vlídný a usměvavý, jídlo a pití 
dobré a ceny rozumné.

Skoro všichni jsme se poznali, i když 
mnozí z nás se neviděli více než padesát let. 
S politováním jsme doznali, že jeden z nás, 
Zbyněk Kupka, už mezi námi není. 

Poseděli jsme až do půl deváté, probrali 
své partnery, děti i vnoučata, prohlédli 
jsme několik fotografií, zavzpomínali na 
mládí i na některé negativní zážitky. Toho 
pěkného bylo ale více.

Myslím si, že se náš sraz líbil všem 
tak jako mně a těším se, že se zase někdy 
sejdeme.

Marie Skanderová

Soutěže veteránů se zúčastnilo 6 družstev, věk 
soutěžících členů byl nad 40 let. V soutěži vy-
hrálo a hlavní cenu si odvezlo družstvo Plesné, 
a to velký sud piva 12°. Sponzorem této ceny 
bylo zámečnictví Zdeněk Šajnar. Druhé bylo 
družstvo Oprechtic. Třetí Polanka, čtvrtý Mar-
tinov 2, pátý Martinov 1 a poslední Martinov 3. 
Soutěž měla dobrý průběh. Po skončení soutěže 
předvedli zástupci Policie ČR výcvik služebních 
psů, včetně ukázek ze zadržení pachatele, měli 
svůj stánek, kde byla malá výstavka zbraní 
a obranných prostředků, které se používají 
u české policie. Tento stánek zejména využili 
kluci i dospělí muži, kde si mohli tyto zbraně 
prohlédnout, poté bylo předvedeno vodní dělo 
v akci. Vystoupení české policie bylo hodnotné 
a bylo odměněno potleskem. Po vystoupení 
české policie provedli ti nejmenší žáci požární 
útok, i když se jim napoprvé nepodařilo srazit 
terče (rozpojení hadic), toto se jim velice pěkně 
podařilo při druhém pokusu. Toto vystoupení 
bylo všemi účastníky hodnoceno kladně a děti 
sklidily velký potlesk. 

Jako další bod programu provedli pro děti 
i dospělé ukázky jak postupovat při první po-
moci, při úrazu, dopravní nehodě, předvedli 
umělé dýchání, ošetření tržných ran zástupci 

Českého červeného kříže. Děti i dospělí se 
mohli seznámit, jak rychle reagovat na různá 
zranění. Děti, které se zúčastnily ukázek, 
byly odměňovány. Tento stánek zajímal jak 
děti, tak dospělé. 

Posledním hlavním bodem odpoledne 
bylo skácení máje. Než došlo ke skácení, tak 
byl máj vydražen. Dražilo se až do částky 
600 Kč a pak byl skácen. Celé odpoledne 
můžeme hodnotit jako zdařilé díky tomu, že 
se nevlídné počasí, které panovalo, umoudřilo 
a celá akce mohla dobře proběhnout. 

- Dne 17. června dorazí do Ostravy pro-
pagační jízda SH ČMS Přibyslav – Ostrava 
s olympijským ohněm u příležitosti XIV. 
mezinárodní hasičské soutěže CTIF Ostrava 
2009. OSH Ostrava a HZS MSK společně 
s SDH připravují slavnostní přivítání této 
jízdy v Ostravě na Prokešově náměstí v 9:00 
hodin na prostranství před radnicí. Součástí 
uvítacího ceremoniálu jsou různé akce pro 
veřejnost a děti, které zajišťuje OORM, vý-
stava historické a současné hasičské techniky 
a propagace hasičských praporů SDH. Této 
akce se zúčastní také skupina členů SDH 
Martinov se svým praporem. 

za výbor SDH Zdeněk Kudělka

Vážení občané,
v tomto čísle našeho zpravodaje Vám přináším 
vzpomínku na léto 1997, kdy postihla nejen náš 
městský obvod ničivá povodeň. Fotografie, 
která byla pořízena panem Zdeňkem Kuzní-
kem, zachycuje řeku Opavu, která se vylila až 
k železničnímu přejezdu na ulici Na Pastvisko.
Jen krátce pro připomenutí:

5. července 1997 začalo intenzivně pršet 
a předpověď počasí pro následující dny nebyla 
nikterak příznivá. Meteorologové předpovída-
li dlouhotrvající intenzivní déšť.

6. července 1997 se zvedla hladina jindy po-
klidného Plesenského potoka, stejně jako hladina 
řeky Opavy a ostatních řek na severní Moravě. 
Již večer tohoto dne se vylily z břehů.

7. července 1997 vytrvalý déšť neskončil 
a neuvěřitelná kvanta vody zaplavila široká 

území. V Ostravě byl vyhlášen krizový stav.
Řeka Opava na martinovském katastru je 

na levém břehu sevřena výběžkem Opavské 
pahorkatiny – Bobrovnickým lesem. Povod-
ňový proud se proto rozlil pouze na pravém 
břehu řeky Opavy a to do širokého okolí tak, že 
se voda dostala až do areálu Potravinářských 
závodů Martinov, velkoskladu firmy Hruška 
a do větší částí objektu Dílen dopravního 
podniku Ostrava.

V zaplavené části se nacházel rybník 
Štěpán, který je přírodní rezervací. Na jeho 
severozápadní hrázi došlo k rozdělení valící-
ho se proudu vody. To se projevilo vymletím 
hráze a následným vyvrácením mohutných 
dubů v jeho blízkosti. 

V chatové osadě u řeky bylo zcela zničeno 
17 chat a mnohé další byly poškozeny. Vzácná 

vegetace na rybníku Štěpán byla stržena a od-
plavena. V některých místech došlo k uložení 
sedimentačního materiálu, v jiných zase, 
vymletí dna rybníka, který po povodni byl 
téměř bez vegetace.

Zvednutí hladiny plesenského potoka a jeho 
následné vylití ze břehů, způsobilo zaplavení 
zahrádek zahradnických osad, nacházejících 
se v bezprostřední blízkosti potoka.

Vzhledem k poloze našeho městského ob-
vodu se převážná část obce do přímého styku 
s povodní nedostala.

8. července 1997 povodeň vrcholí. Odpo-
ledne již voda začala pomalu ustupovat.

9. července 1997 byl pozorován pokles hladiny 
jak v řece Opavě tak i na Plesenském potoce.

12. července 1997 krizová komise v Ostra-
vě odvolala stav ohrožení.

Následně nastala asanace regionu a lidé 
se postupně vyrovnávali s následky ničivé 
povodně. V Martinově se mezi seniory nenašel 
nikdo, kdo by si tolik vody pamatoval, i když 
řeka Opava se vylévala docela často. 

Na závěr bych chtěl poděkovat panu Zdeň-
ku Kuzníkovi za zapůjčenou fotografii.

Ing. Čestmír Křížek

Martinov v datech a obrazech
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Osvobození
Dne 27. 4. 2009 si občané naší obce 

připomněli již 64. výročí osvobození naší 
obce sovětskou armádou od nacistické 
okupace. Osvobozování obce začalo 27. 4. 
a skončilo 28. 4., kdy bylo celé území obce 
osvobozeno. Během bojů padlo na 30 so-
větských vojáků a mnoho dalších jich bylo 
zraněno. Během bojů bylo 15 usedlostí a 
13 stodol úplně zničeno. Tyto události je 
potřeba i nadále si připomínat a snažit se, 
aby se hrůzy války již neopakovaly. 

Ing. Jiří Křížek

Stalo se nepsaným pravidlem, že s pří-
chodem jara začínají na hřbitově nájemci 
hrobových míst provádět úpravy hrobů. Jedná 
se většinou o opravy, úpravy nebo zřízený 
nových hrobových zařízení (pomníků). Chtěla 
bych proto upozornit na následující:

Při podpisu nájemní smlouvy se nájemci 
zavázali, že převezmou a budou užívat hro-
bové místo v souladu se zákonem č. 256/2001 
Sb., o pohřebnictví a řádem veřejného pohře-
biště v Ostravě – Plesné, že budou udržovat 
pronajaté hrobové místo v řádném stavu včet-
ně uliček a při zřizování hrobového zařízení 
se budou řídit pokyny správce pohřebiště.

Pokud při úpravě hrobu bude nájemce chtít 
vybetonovat nový základ hrobu, i když roz-
měry zůstanou stejné, nebo změnit typ hrobu 
(např. z jednohrobu na urnový hrob), musí 
na Úřadu městského obvodu Plesná požádat 
o povolení k úpravě hrobu. Bez tohoto povo-
lení nelze úpravy provádět. Zřízení hrobového 
zařízení nebo hrobky na pronajatém místě 
před vydáním písemného souhlasu správce 
je hrubé porušení povinnosti nájemce, za což 
může být zřízené hrobové zařízení odstraněno 
na náklady nájemce.

V případě, že se nájemce přestěhuje, je 
nutné Úřadu městského obvodu Plesná na-
hlásit novou adresu. V případě úmrtí nájemce 
prosíme pozůstalé, aby tuto skutečnost rovněž 
oznámili.

Pokud se nám z výše uvedených důvodů 
nedaří korespondenci doručovat, jsme nuceni 
na hroby dávat upozornění o konci nájmu hro-
bového místa. Nezaplacení nájmu může být 
důvodem k odstoupení od nájemní smlouvy 
ze strany pronajímatele.

Při vyřizování pohřbu (uložení rakve do 
země) je nutné, aby se nájemce hrobu dostavil 
na Úřad městského obvodu Plesná, kde je 
třeba uzavřít dodatek ke smlouvě o pronájmu 
hrobového místa a doplatit nájemné na dobu 
deseti let ode dne pohřbu.

V případě pohřbu v kremaci je povinností 
nájemce hrobu nahlásit po pohřbu uložení 
urny do hrobu, předložit úmrtní list a doklad 
o zpopelnění zesnulého. Za uložení urny se 
poplatek neplatí.

Hřbitov je přístupný veřejnosti denně od 
října do března v době od 7.00 do 17.00 hodin 
a od dubna do září od 7.00 do 20.00 hodin. 

Nájemné a služby s nájmem spojené stano-
vila Rada městského obvodu Plesná usnese-
ním č. 59/02 ze dne 16. 12. 2002 ve výši:

Usnesením Rady městského obvodu 
Plesná č. 807/09 ze dne 13. 5. 2009 došlo 

k navýšení cen poplatků za provádění staveb-
ních, zemních, kamenických a jiných prací 
konaných na místním veřejném pohřebišti 
o sazbu DPH :
- jednorázový vjezd motorovým vozidlem:
• soukromou osobou,  

36 Kč včetně 19% DPH
• pohřebním ústavem 

33 Kč včetně 9% DPH
• spotřebovaná voda 

22 Kč včetně 9% DPH/den
• elektrická energie 

6 Kč včetně 9% DPH/1 kWh
• cena mimořádné služby – lednice 

60 Kč včetně 19 % DPH/den.

Případné dotazy Vám zodpovíme na tel. 
č. 599 427 102 nebo na e-mail.adrese tkuba-
lova@plesna.ostrava.cz. Táňa Kubalová, DiS.

Informace pro nájemce hrobových míst na hřbitově v Ostravě-Plesné

 nájem/rok služby/rok celkem/rok
JeDnoHRob  18 Kč  126 Kč  144 Kč tj. 1 440 Kč/10 let,
DVoJHRob  36 Kč  156 Kč  192 Kč tj. 1 920 Kč/10 let,
JeDnoHRobkA  35 Kč 141 Kč  176 Kč tj. 1 760 Kč/10 let,
DVoJHRobkA  64 Kč  176 Kč  240 Kč tj. 2 400 Kč/10 let,
uRnoVý HRob  6 Kč 106 Kč 112 Kč tj. 1 120 Kč/10 let.

Prázdniny jsou za dveřmi, děti už se ne-
mohou dočkat a dospělí se těší na dovolenou. 
I toto odpočinkové období však není zcela 
bez rizik. I v létě bychom měli dbát na 
základní pravidla požární bezpečnosti, 
aby nám nějaká mimořádná událost 
nenarušila chvíle pohody.

Nezapomeňte, že v období dovole-
ných ponecháváme na delší čas svou 
domácnost bez dozoru. Před odjezdem 
na dovolenou proto všechny spotřebiče, 
které nemusí být nezbytně v chodu, 
vypněte a odpojte z elektrické sítě. 
Ideální je vypnutí celého elektrického 
okruhu na centrálním jističi spolu se zastave-
ním plynu a vody na centrálních uzávěrech.

Během letního období zůstávají také děti 
bez dozoru doma častěji, než bývá zvykem. 
V této době se děti mohou nudit a zpestřují si 
chvíle volna různými experimenty. Snaží se 
například překvapit rodiče samostatně uvaře-
ným obědem, což nezřídka končí vzplanutím 
oleje na pánvi, vznícením chňapky nebo utěr-
ky. Častou příčinou požárů v tomto období je 
již tradičně hra dětí se zápalkami a cigaretami 
v blízkosti hořlavin, nejčastěji ve sklepích, 
senících nebo v lese. Děti se v tomto období 
také rády „baví“ telefonováním na tísňová čísla 
a neuvědomují si, že mohou blokovat volání 
jiných, kteří skutečně potřebují pomoc.

Při výletech do lesa nezapomínejte, že je 
v lese zakázáno rozdělávat ohně. Pokud přece 

jen chcete rozdělat oheň ve volné přírodě, pak 
pouze za přítomnosti dospělých na bezpečném 
ohništi vzdáleném nejméně 50 m od okraje 

lesa a v dostatečné vzdálenosti od 
hořlavých materiálů. Samozřejmostí 
by měla být dostatečná zásoba vody 
na případné uhašení ohně rozšíře-
ného mimo ohniště a zalití ohniště 
po opékání. Nazapomínejte, že také 
při grilování je třeba dbát bezpeč-
nostních opatření a v případě silného 
větru raději negrilovat vůbec. Poměrně 
rozšířeným nešvarem je grilování na 
balkónech bytových domů. Odlétající 

jiskry mohou zapálit přímo vybavení bytu 
nebo hořlavý materiál umístěný na balkónech 
sousedů a to i ve značné vzdálenosti a třeba až 
za několik hodin.

Přesto, že nevěříme, že by se ještě našel 
někdo, kdo by v současné době vypaloval 
trávu nebo pálil jiný odpad, upozorňujeme 
na přísný zákaz těchto činností.

Velké obezřetnosti by měli také dbát 
lidé, kteří musí manipulovat s hořlavými 
kapalinami. Vlivem teplého počasí dochází 
k intenzivnějšímu odpařování a rychlejšímu 
vzniku výbušné koncentrace. 

V horkých letních dnech se teplota 
v motorovém vozidle může rychle vyšplhat 
k vysokým hodnotám. Nevyplatí se spoléhat 
na to, že je vozidlo zaparkováno ve stínu 
pod stromy, postupem času se slunce otočí 

Bezpečné prožití léta
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letopočty končící čtyřkou
1424 – první dochované archivní materiály 

o Martinovu.
1654 – v tomto roce se Martinov dostal do 

farnosti hlučínské, vzhledem k přifaření 
plesenské farnosti k Hlučínu. 

1724 – v tomto roce zuřil v regionu mor 
(černá smrt). Proti nemoci nebylo léku. 
Dostupné léky byly málo účinné, proto 
hodně lidí umíralo. Lidé považovali nemoc 
za trest boží. Mor šířily blechy z nemoc-
ných krys poštípáním lidí. 

1764 – v tomto roce byla z pískovce zho-
tovena socha svatého Floriána sochařem 
J. Weismannem. Socha představuje stojící 
figuru světce hasící budovu v reliéfu. So-
cha je umístěná v Martinovské ulici v Mar-
tinově v předzahrádce domu čp. 3010.

1804 – v Martinově podle Kneitlovy Topo-
grafie bylo 54 domů a 358 obyvatel, kteří 
hospodařili na 300 jitrech polí, 85 jitrech 
luk, zahrad a pastvin, na 18 jitrech lesa. 
(pozn. 1 jitro = 0,55 ha)

1914 – během roku v první světové válce na 
frontě padli dva martinovští občané Jan 
Holuša (1880) a Vilém Pyš (1887).

1924 – 31. října finanční komise při obecním 
zastupitelstvu schválila plán elektrifikace 
Martinova.
- bylo v Martinově během roku uspořádá-

no 23 tanečních zábav.
- hostinský pan Viktor Závodský na 

vlastním pozemku a na vlastní náklady 
postavil obecní váhu.

1934 – 26. srpna uspořádala Masarykova 
liga z Třebovic v Martinově letecký den 
(již druhý). Akce se uskutečnila na po-
zemku Agrárního společenstva u řeky 
Opavy za velké účasti lidí z Martinova 
a širokého okolí.

1944 – 8. ledna byla zatčena německým 
gestapem jediná martinovská žena, paní 
Augustina Kopecká (1876), která byla až 
do 26. května vězněna v Terezíně.

1954 – během roku byly vypracovány in-
vestiční úkoly výstavby Potravinářských 
závodů Martinov, jejichž výstavba byla 
zahájena v roce 1956.

Mgr. Jan Kubica

Z HIStORIe 
MARtINOvA

a sluneční paprsky mohou dopadat přímo na 
vozidlo. Ponechání zvířete nebo dokonce dí-
těte v takové sauně je vyloženě hazard s jejich 
zdravím. Častým zlozvykem kuřáků je také 
ponechání plynových zapalovačů volně za 
čelním sklem vozidla. Na přímém slunci pak 

dochází k přehřátí plynové náplně a k výbu-
chu zapalovače, který je v uzavřeném prostoru 
vozidla často doprovázen požárem.

Bezpečné a bezstarostné prožití léta přeje 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského 
kraje! Ing. Martin Plíska, HZS MSK

V OSTRAVĚ SE STŘETNOU NEJLEPŠÍ
HASIČSKÁ DRUŽSTVA NA SVĚTĚ

Společenská 
rubrika

Redakční rada se omlouvá spoluobča-
nům, jejichž jména byla chybně uvedena 
v minulém čísle našeho občasníku v člán-
ku Hasiči v roce 2009. K chybě došlo 
díky automatickým úpravám textového 
souboru.

redakční rada 

V létě se do Ostravy sjedou nejlepší 
hasičští sportovci z celého světa. Od 17. do 
24. července se zde uskuteční tzv. Hasičská 
olympiáda CTIF. Již nyní je přihlášeno 228 
družstev z 26 zemí.

Hasičská olympiáda dospělých hasičů se 
koná jednou za čtyři roky, dětská olympiáda 
jednou za dva roky. Vždy byla pokládána za 
akci mimořádného významu a byla pořádána 
pod záštitou vrcholného představitele státu. 
Češi patří mezi favority. Na poslední společné 
olympiádě dospělých a mládeže získali naši 
reprezentanti nejvíce medailí. 

I letos se dá očekávat, že na domácí půdě 
budeme patřit k nejlepším. Nenechte si proto 
ujít mimořádný zážitek a přijeďte do Ostra-
vy povzbudit naše týmy. Hlavní soutěžní 
den mládeže bude 23. července. Od 8 hodin 
proběhnou na městském stadionu soutěže 

v požárním útoku CTIF a štafetách CTIF  
8×50 m. Odpoledne od 14. hod. se uskuteční 
táborová olympiáda mládeže. 

CTIF je nejvýznamnější celosvětová orga-
nizace hasičů – Mezinárodní technický výbor 
pro prevenci a hašení požárů. Tato organizace 
byla založena v Paříži v roce 1900. V sou-
časné době je členem CTIF celkem 43 států 
včetně České republiky, která je zastoupena 
v CTIF od jeho založení. 

V roce 2000 schválilo prezidium CTIF, 
aby se Hasičská olympiáda uskutečnila 
v roce 2009 v České republice. Na stálé 
radě CTIF ve Varaždinu byla schválena 
kandidatura města Ostravy na pořádání 
Hasičské olympiády v roce 2009 jako nej-
vhodnějšího místa pro konání této akce, a to 
jak z hlediska organizačního, tak i technic-
kého zázemí. 

Vážení spoluobčané,
začínají letní měsíce tohoto roku a my Vám 
přinášíme nejen další číslo našeho martinov-
ského občasníku, ale i tip na výlet v období 
letních měsíců.

Šilheřovice
V nejsevernější části Hlučínska, nedaleko 

od polských hranic, se nachází malebná po-
hraniční obec Šilheřovice. Obec je vzdálena 

15 km od centra krajského města Ostravy. 
Mezi nejzajímavější části obce bezesporu patří 
šilheřovický zámek s rozlehlým zámeckým 
parkem v anglickém stylu. Rozloha parku 
je 98 ha a kromě zámku v něm návštěvník 
nalezne lovecký zámeček s původními kotci 
pro lovecké psy, mléčnici, oranžérii, hotel Golf 

s plaveckým bazénem a rehabilitačním zaříze-
ním. Zámek s parkem a přilehlými pozemky 
byl majetkem bankéře Rothschilda. Zámec-
ký park je typickým příkladem anglického 
parku s udržovanými travnatými plochami. 
V parku se nachází menší množství vzácných 
exotických stromů. Zámek je od odchodu 
Rothschildů do dnešního dne využíván pro 
výchovu a vzdělávání dětí a mládeže. V roce 
1968 bylo v této překrásné lokalitě vybudováno 

golfové hřiště. V posledních 
létech je zde čilý cykloturis-
tický ruch. Cykloturistická 
trasa „Hlučínsko“ navazuje 
na trasu „Moravská brána“. 
Další možnost turistického 
vyžití nabízí jezdecký klub, 
který láká k projížďkám na 
koni nebo v kočáru. Kromě 
přírodních krás na návštěv-
níky Šilheřovic čekají pří-
jemné okamžiky odpočin-
ku v místních restauracích 
a hospodách. Šilheřovice jsou 

a i v minulosti byly oblíbeným výletním mís-
tem nedaleké průmyslové Ostravy a polského 
příhraničí. V téměř tisícihektarovém lese je 
známá bažantnice založená lesmistrem Exne-
rem. Nacházejí se zde dvě přírodní rezervace 
Černý les I a Černý les II.
   Ing. Jana Míková, Ph.D.

tIPY NA vÝLet



V měsících dubnu až červnu letošního roku oslavili či teprve oslaví 
svá životní jubilea tito naši spoluobčané:

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme.
Komise pro občanské záležitosti
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Kyt ičKa jub i lantům

LADISLAV NEHNĚVAJSA
 JIŘÍ DOUBRAVA

HILDEGARDA KORTOVÁ
ANNA MUSÁLKOVÁ
MARIE KUZNÍKOVÁ
JAROSLAV CHYLA

ZDEŇKA ĎURÁKOVÁ
VĚRA KUKELKOVÁ

DANUŠE KUBERSKÁ
VĚRA LYČKOVÁ

ČESTMÍR POKOJSKÝ
BŘETISLAV KUSYN

MARIE BONGAROVÁ
BOLESLAV VŘESŇÁK

OLDŘICH WIATR
ANNA KUBICOVÁ

EMIL PROKOP
VÍTĚZSLAV MUSÁLEK
ANNA ROBENKOVÁ

LUDMILA BÖHMOVÁ
ALOIS ŠEDĚNKA

FRANTIŠEK POLÁŠEK
LONGIN HRUBÝ
JAN BOCHŇÁK

ÚřEDNÍ HODINy ÚMOb MARTINOV
v období od 1. 6. do 31. 8. 2008
Pondělí  8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa   8.00–12.00 a 13.00–16.00 

Telefonní čísla
starosta 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad 599 423 101
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí 599 423 103
fax  599 423 109

PROVOZNÍ HODINy SBĚRNÉHO DVORA
Uložení odpadů ve sběrném dvoře je zcela zdarma.
POZOR! Ve sběrném dvoře není možné ukládat 
stavební suť.
Po–Pá 10.00–18.00
Sobota  8.00–14.00
Neděle 15.00–19.00

ORDINAčNÍ HODINy MUDr. LENARTOVÉ
Ordinační hodiny na letní měsíce jsou přesunuty 
do Třebovic z důvodů rekonstrukce radnice.
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek  13.00–15.30
Telefon 596 941 061 (Martinov)
  596 965 673 (Třebovice)

Dne 11. 4. 2009 v rámci VELIKONOC se konal v našem městském 
obvodě ,Maškarní bál pro děti, pořádaný Občanským sdružením 
Gingo plus dětem se sídlem v Ostravě-Martinově zast. p. Renátou 
Rajnoškovou.

Tato velikonoční show se konala v rámci charitativní akce, kdy dě-
tem v maskách byla nabídnuta zábava formou her, diskotéka, občerst-
vení a zpestřena vystoupením chlapecké 
dětské hudební skupiny. Veškeré dětské 
osazenstvo v doprovodu dospělých si 
zařádilo a s bohatými odměnami a i přes 
nevelkou účast odcházeli se spokojenými 
úsměvy s přáním brzké další akce pro 
děti. Také pro dospělé byla připravena 
soutěž o nejpěkněji vymalovanou omalo-
vánku, kdy se tito této soutěže zúčastnili 
s nemalým nadšením. Výstava výkresů 
je k dispozici ve vstupní hale restaurace 

U Besucha. Velké díky patří taktéž nejmenovaným sponzorům, díky 
nimž tato velikonoční akce pro děti mohla proběhnout.

Vzhledem k nevelké účasti, připravená tombola nemohla proběh-
nout a hlavní ceny jako např. zahradní traktor s příslušenstvím, sekač-
ka na trávu, či sekera Fiskars aj. se vrátily sponzorské nejmenované 
společnosti zpět. Přesto věříme, že naši sponzoři budou v budoucnu 

k nám stále štědří jako doposud, aby 
podobné akce pro děti a nejen pro ně 
mohly být dále pořádány. 

Závěrem ještě jednou velké díky 
všem za účast s přáním setkání na dal-
ších připravovaných akcích, v restauraci 
U Besucha a na území městského obvodu 
Martinov, pořádaných Občanským sdru-
žením Gingo plus dětem.

Těšíme se na Vás.
 Renáta Rajnošková

Maškarní bál pro děti


